

Möte med Rådet för professioner i skolväsendet

Tisdag 23 maj kl. 10:15–16:00

Skolverket, Solna Business Park

Närvarande ledamöter

Magnus Ehinger	Alicia Eriksson
Peter Fredriksson (ordf.)	Ylva Fältholm
Agneta Gulz	Torbjörn Hanö
Helena Heinås	Sanna Hillerdal
Clas Hättstrand	Maria Jarl
Jeanette Kennerfalk	Maria Kjällström
Tommy Lagergren	Nicklas Mörk
Maria Rönn (v. ordf.)	Sara Svanlund
Sarah Stridfeldt	Peter Westergård

Ej närvarande

Mikael Fältsjö	Anders Linde-Laursen
Pernilla Kjellberg	

Externa deltagare

Undervisningsråd från Skolverket

1 Inledning och presentation av nya ledamöter

Regeringen har fattat beslut om förordnande för två nya ledamöter och rådet är nu komplett. Rådets nya ledamöter Agneta Gulz och Helena Heinås hälsades välkomna av ordföranden.

2 Vad innebär det att vara professionell – Vilka kompetenser behöver framtidens rektorer, förskollärare och lärare? (Jonna Bornemark, professor i filosofi, Centrum för praktisk kunskap, Södertörns högskola).

Med fokus på professionsutveckling talade Bornemark om praktikens möte med akademisk teori med utgångspunkt i den Aristoteliska kunskapsteorin.

Vidare diskuterades begreppet kollektivitet och handlande i förhållande till professionalitet och gränser för det professionella rummet.

3 Uppföljning av föregående möte samt dialog om kommunikation kring professionsprogrammet

Diskussion om dokumentationen från rådets möten. Mötessammandragen publiceras och tillgängliggörs på Skolverkets webbplats. Diskussionsprotokoll förs som stöd för rådets interna arbete.

Datum för regeringsredovisningen flyttas fram till den 30 april 2024.

4 Undervisning av hög kvalitet (Anna Forssell, undervisningsråd, Skolverket)

Introduktion om betydelsen av undervisning av hög kvalitet och yrkesskicklighet sett till rollen som lärare och förskollärare.

5 Nationellt meriteringssystem

Introduktion om regeringens förslag om ett nationellt meriteringssystem för legitimerade förskollärare och lärare. Därefter diskussion om meriteringsnivåer och kompetensutveckling som kan ligga till grund för meritering och meriteringsvillkoret undervisning av hög kvalitet.

6 Sammanfattande diskussioner, nästa rådsmöte

Kommentarer om promemorian med internationell utblick över andra länders motsvarigheter till meriteringssystem.

Synpunkter och frågor om ett nationellt meriteringssystem och meriteringsnivåer.

Mötet avslutas

Nästa rådsmöte äger rum den 19 juni 2023.